
ABl./S S66
04/04/2017
123906-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 9

04/04/2017 S66
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 9

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123906-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Minden: Personensonderbeförderung (Straße)
2017/S 066-123906

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Kreis Minden-Lübbecke, -Submissionsstelle-
Portastraße 13
Minden
32423
Deutschland
Kontaktstelle(n): Zentrale Submissionsstelle des Kreises Minden-Lübbecke
Telefon:  +49 57180724400 /+49 57180724401
E-Mail: submissionen@minden-luebbecke.de 
Fax:  +49 57180730863
NUTS-Code: DEA46
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.minden-luebbecke.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: www.deutsche-evergabe.de
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Beförderung von Schülerinnen und Schülern aus den Städten und Gemeinden des Kreises Minden-Lübbecke
im Schülerspezialverkehr zu den 3 kreiseigenen Förderschulen und zurück.

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60130000

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:

mailto:submissionen@minden-luebbecke.de
www.minden-luebbecke.de
www.deutsche-evergabe.de


ABl./S S66
04/04/2017
123906-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 9

04/04/2017 S66
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 9

Schultägliche Beförderung von z. Zt. 254 Schülerinnen und Schülern aus den Städten und Gemeinden des
Kreises Minden-Lübbecke im Schülerspezialverkehr zu den kreiseigenen Förderschulen und wieder zurück
— Schule Eickhorst, Förderschwerpunkt Sprache (Primarstufe), Hille-Eickhorst,
— Schule Mindenerwald, Förderschwerpunkt emotionale und soziale Entwicklung (Primarstufe),
— Schule Rodenbeck, Förderschwerpunkt emotionale und soziale Entwicklung (Sekundarstufe I) an 2
Standorten in Minden.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 2 380 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung Schule Eickhorst
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA46
Hauptort der Ausführung:
Hüllhorst, Lübbecke, Pr. Oldendorf, Hille.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von z. Zt. 24 Schülerinnen und Schülern der Schule Eickhorst, Wiehenweg 3, 32479 Hille aus den
Bereichen Hüllhorst, Lübbecke, Pr. Oldendorf und Hille.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 220 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben



ABl./S S66
04/04/2017
123906-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 9

04/04/2017 S66
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 9

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung Schule Eickhorst
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA46
Hauptort der Ausführung:
Espelkamp, Petershagen, Rahden, Stemwede, Hille.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von z. Zt. 24 Schülerinnen und Schülern der Schule Eickhorst, Wiehenweg 3, 32479 Hille aus den
Bereichen Espelkamp, Petershagen, Rahden, Stemwede und Hille.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 212 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung Schule Eickhorst
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA46
Hauptort der Ausführung:
Minden, Hille.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:



ABl./S S66
04/04/2017
123906-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 9

04/04/2017 S66
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 9

Beförderung von z. Zt. 47 Schülerinnen und Schülern der Schule Eickhorst, Wiehenweg 3, 32479 Hille aus den
Bereichen Minden und Hille.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 322 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung Schule Eickhorst
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA46
Hauptort der Ausführung:
Bad Oeynhausen, Porta Westfalica, Hille.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von z. Zt. 36 Schülerinnen und Schülern der Schule Eickhorst, Wiehenweg 3, 32479 Hille aus den
Bereichen Bad Oeynhausen, Porta Westfalica und Hille.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 340 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein



ABl./S S66
04/04/2017
123906-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 9

04/04/2017 S66
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 9

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung Schule Mindenerwald
Los-Nr.: 5

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA46
Hauptort der Ausführung:
Alle Städte und Gemeinden im Kreis Minden-Lübbecke.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von z. Zt. 88 Schülerinnen und Schülern der Schule Mindenerwald, Mindenerwaldstr. 102, 32479
Hille aus den Städten und Gemeinden des Kreises Minden-Lübbecke.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 964 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:



ABl./S S66
04/04/2017
123906-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 6 / 9

04/04/2017 S66
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 9

Schülerbeförderung Schule Rodenbeck
Los-Nr.: 6

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA46
Hauptort der Ausführung:
Alle Städte und Gemeinden im Kreis Minden-Lübbecke.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von z. Zt. 35 Schülerinnen und Schülern der Schule Rodenbeck, Wilhelm-Tell-Str.6 und
Fasanenstr. 17, 32427 Minden aus den Städten und Gemeinden des Kreises Minden-Lübbecke.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 322 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 30/08/2017
Ende: 26/06/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Vorlage eines Auszuges aus dem Handelsregister oder gültige Gewerbeanmeldung (Abrufdatum nicht älter
als 6 Monate). Bewerber, die Ihren Sitz nicht in Deutschland haben, müssen entsprechende Unterlagen des
Herkunftslandes vorlegen.
Vorlage einer gültigen Genehmigungsurkunde nach dem Personenbeförderungsgesetz.
Unterschriebene Eigenerklärung über den Einsatz von Nachunternehmen.
Unterschriebene Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestlohn.
Unterschriebene Verpflichtungserklärung nach § 18 TVgG-NRW zur Beachtung der ILO-Kernarbeitsnormen.
Unterschriebene Verpflichtungserklärung nach § 19 TVgG-NRW zur Frauenförderung und der Vereinbarkeit von
Beruf und Familie.



ABl./S S66
04/04/2017
123906-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 7 / 9

04/04/2017 S66
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

7 / 9

Unterschriebene Eigenerklärung zur Zuverlässigkeit nach den Landesregelungen in NRW zur Verhütung und
Bekämpfung von Korruption.
Unterschriebene Eigenerklärung zur Zuverlässigkeit, dass keine Verfehlungen vorliegen, die einen Ausschluss
von der Teilnahme am Vergabeverfahren rechtferigen.
Der Bewerber hat auf Anforderung des Auftraggebers Nachweise zu erbringen.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Ausgefüllter Fragebogen zur Eignung des Bieters, enthält allgemeine Angaben zum Bieter, Angaben zur Anzahl
der Beschäftigten, Angaben über den Gesamtumsatzes, Angaben zur Größe des Fuhrparks sowie Angabe von
Referenzen für in des letzten 3 Jahren erbrachten Beförderungsleistungen.
Nachweis einer Betriebshaftpflichtversicherung.
Der Auftraggeber behält sich ausdrücklich vor, die Angaben des Bewerbers zu überprüfen und zu diesem
Zweck belastbare Nachweise vom Bewerber zu verlangen.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Unterschriebene Aufstellung der für die Schülerbeförderung zur Verfügung stehenden Fahrzeuge (Vordruck
Fahrzeugliste). Auf Verlangen des Auftraggebers sind Kopien der Zulassungsbescheinigungen vorzulegen.
Bewerber, die die Beschaffung von Fahrzeugen von der Zuschlagserteilung abhängig machen müssen
nachweisen, welche Fahrzeuge sie beabsichtigen zu erwerben um den Vertrag erfüllen zu können. Auf
Verlangen des Auftraggebers ist für neu anzuschaffende Fahrzeuge die Lieferzusage des Händlers
einzureichen.
Auf Verlangen des Auftraggebers sind Nachweise über eine bestehende KFZ-Haftpflichtversicherung für die
eingesetzten Fahrzeuge bzw. eine Bestätigung der Versicherung für eventuell neu angeschaffte Fahrzeuge
vorzulegen.
Abgabe einer Eigenerklärung, dass nur Fahrer eingesetzt werden, die im Besitz einer gültigen Erlaubnis zur
Fahrgastbeförderung sind. Auf Verlangen sind dem Auftragnehmer die Erlaubnisse für alle Fahrer vorzulegen.
Auf Verlangen des Auftraggebers ist für das Fahrpersonal ein aktuelles Führungszeugnis mit erweitertem
Eintragungsumfang aus dem Bundeszentralregister vorzulegen.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Anl. 1 Verpflichtungserklärung Tariftreue und Mindestlohn
Anl. 6 Verpflichtungserklärung § 19 TVgG
Anl. 7 Einverständniserklärung personenbezogener Daten
Anl. 9
Vordruck Fahrplan
Fahrzeugliste
Leistungsverzeichnis Los 1 bis Los 6
Fragenkatalog zur Prüfung der Eignung des Bieters
Nachunternehmererklärung.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart



ABl./S S66
04/04/2017
123906-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 8 / 9

04/04/2017 S66
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

8 / 9

Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 08/05/2017
Ortszeit: 23:59

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 19/06/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 09/05/2017
Ortszeit: 10:00
Ort:
Kreis Minden-Lübbecke; Zentrale Submissionsstelle (Raum 440); Portastraße 13; 32423 Minden.
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Es sind keine Bieter zur Eröffnung zugelassen.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Westfalen
Albrecht-Thaer-Straße 9
Münster
48147
Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren
Vergabekammer Westfalen
Albrecht-Thaer-Straße 9
Münster
48147



ABl./S S66
04/04/2017
123906-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 9 / 9

04/04/2017 S66
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

9 / 9

Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Zentrale Submissionsstelle des Kreises Minden-Lübbecke
Portastraße 13
Minden
32423
Deutschland
Telefon:  +49 57180724450
E-Mail: submissionen@minden-luebbecke.de 
Fax:  +49 57180734450
Internet-Adresse:http://minden-luebbecke.de

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
30/03/2017

mailto:submissionen@minden-luebbecke.de
http://minden-luebbecke.de

		2017-04-03T16:47:35+0200
	SD-DSS Signature id-64F80FD0043905F1BF4AD82772942959




